
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/206/13 

RADY GMINY PIELGRZYMKA 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9, lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ust. 1 i 2, art. 215, art. 217, 

art. 221, art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 235 ust. 1, ust. 2 i ust. 3, art. 236 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4, 

art. 237 ust. 1 i ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) – Rada Gminy Pielgrzymka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 19 528 108,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 14 575 240,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4 952 868,00 zł, z tego: 

– dochody ze sprzedaży majątku w kwocie 370 000,00 zł. 

2. Kwoty planowanych dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów, w podziale na kwoty do-

chodów bieżących i kwoty dochodów majątkowych, według źródeł, w tym dochodów pochodzących z dotacji 

i środków na finansowanie wydatków z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej, zawiera załącznik nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 19 931 850,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 14 674 323,00 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 10 517 455,00 zł: 

– wynagrodzenia i składki od nich naliczone w kwocie 6 300 430,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 4 217 025,00 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące w wysokości 866 300,00 zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 2 912 754,00 zł, 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w wy-

sokości 65 799,00 zł, 

f) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w kwocie 22 015,00 zł, 

g) wydatki na obsługę długu w wysokości 290 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie 5 257 527,00 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 5 257 527,00 zł, w tym na programy finansowane z udzia-

łem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w wysokości 3 019 291,00 zł. 

2. Planowane kwoty wydatków bieżących i majątkowych w układzie działów, rozdziałów i paragrafów 

klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 2. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 403 742,00 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

z tytułu: 

– wolnych środków w kwocie 150 000,00 zł, 

– kredytu zaciągniętego na rynku krajowym w wysokości 253 742,00 zł. 

§ 4. 1. Przychody budżetu gminy stanowią kwotę 1 252 372,88zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 kwietnia 2014 r.

Poz. 2147



– kredyty zaciągnięte na rynku krajowym 1 102 372,88 zł, 

– wolne środki: nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym w kwocie 150 000,00 zł. 

2. Rozchody budżetu gminy stanowią kwotę 848 630,88 zł, z tego: 

– spłata otrzymanych kredytów krajowych i pożyczek w kwocie 848 630,88 zł. 

Podział przychodów i rozchodów budżetu gminy w 2014 roku zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym w roku 

budżetowym na: 

– pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 500 000,00 zł, 

– sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w 2014 roku w kwocie 253 742,00 zł, 

– spłat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 848 630,88 zł. 

§ 6. Ustala się rezerwy budżetowe w kwocie 75 000,00 zł, z tego: 

– rezerwa ogólna w kwocie 34 500,00 zł, 

– rezerwa celowa w zakresie zarządzania kryzysowego w kwocie 40 500,00 zł. 

§ 7. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielonych w roku budżetowym w kwocie 22 015,00 zł. 

§ 8. Przyjmuje się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i in-

nych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 1 858 387,00 zł. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 60 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alko-

holowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w kwocie 57 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkoma-

nii w kwocie 3 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Przyjmuje się wykaz wydatków majątkowych, w tym realizowanych inwestycji i zakupów inwesty-

cyjnych w roku 2014, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Przyjmuje się wykaz wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzą-

cych z budżetu Unii Europejskiej zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się dotacje do udzielenia w 2014 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 

sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 896 300,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 

uchwały. 

§ 13. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatków związanych 

z ochroną środowiska i gospodarką wodną na 2014 rok w wysokości: 

– dochody 10 000,00 zł, 

– wydatki 10 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Wyodrębnia się wydatki do dyspozycji sołectw na rok 2014 w kwocie 37 736,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Przyjmuje się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa w 2014 roku w wysokości 31 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11 do ni-

niejszej uchwały. 

§ 16. Ustala się plan dochodów i wydatków na wydzielonych rachunkach dochodów jednostek budżeto-

wych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty, w tym: 

– dochody w wysokości 5 500,00 zł, 

– wydatki w wysokości 5 500,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

– zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowe-

go deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

– dokonywania zmian planu wydatków w ramach działu w zakresie przesunięć środków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2147



– dokonywania przesunięć wydatków majątkowych zaplanowanych na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

między zadaniami i rozdziałami w ramach działu, 

– dokonywania przesunięć miedzy wydatkami bieżącymi a majątkowymi w ramach rozdziałów danego działu, 

– udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 22 015,00 zł, 

– do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku 

i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

J. Pisarski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 2147



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 2147



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 2147



 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 2147



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 2147



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 2147



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 2147



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 2147



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 2147



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 2147



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 2147


		2014-04-28T14:43:01+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




